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Aide pédagogique individuel (API) 

Consultez la dernière version : www.cmontmorency.qc.ca/listeAPI Mise à jour :  12 décembre 2025 

 Programmes préuniversitaires API 

200.B1 Sciences de la nature Andréanne Lavoie / Esther Pagé-Dion / Marie-Claude Venne 
300.M0 Sciences humaines - Individus et interactions sociales Emmanuelle Charlebois / Marie-Josée Clavel 
300.M0 Sciences humaines - Perspectives internationales Andréanne Lavoie 
300.M0 Sciences humaines - Justice, culture et sociétés Nathalie Moreau / Esther Pagé-Dion 

300.M1 Sciences humaines - Avec mathématiques Nathalie Moreau 
300.M1 Sciences humaines - Gestion des organisations (2 ou 3 maths) Nancy Thériault 
500.AG Arts, lettres et communication - Cinéma Nathalie Moreau 

500.AH Arts, lettres et communication - Littérature Marie-Claude Venne 
500.AJ Arts, lettres et communication - Communication (médias) Chantale Marceau 
500.AL Arts, lettres et communication - Langues Esther Pagé-Dion 

506.A0 Danse Catherine Valade 
510.A0 Arts visuels Marie-Josée Clavel 

 Double DEC API 

200.12 Sciences de la nature et Sciences humaines Nathalie Moreau 

200.13 Sciences de la nature et Arts visuels Marie-Josée Clavel 
200.15 Sciences de la nature et Danse Catherine Valade 
200.16 Sciences de la nature et Littérature  

300.13 Sciences humaines et Arts visuels Marie-Josée Clavel 
300.15 Sciences humaines et Danse Catherine Valade 
300.16 Sciences humaines et Littérature Marie-Claude Venne 

 Programmes techniques API 

120.A0 Techniques de diététique Marie-Claude Venne 
144.A1 Techniques de physiothérapie Marie-Claude Venne 
144.F0 Orthèses, prothèses et soins orthopédiques Nancy Thériault 

153.C0 Paysage et commercialisation en horticulture ornementale Catherine Valade 
180.A0 Soins infirmiers (admission automne) Esther Pagé-Dion 
180.A0 Soins infirmiers (admission hiver) Chantale Marceau 

221.A0 Technologie de l’architecture Andréanne Lavoie 
221.B0 Technologie du génie civil Emmanuelle Charlebois 
221.D0 Technologie de l'estimation et de l'évaluation en bâtiment Marie-Claude Venne 

243.D0 
243.G0 

Technologie du génie électrique Emmanuelle Charlebois 

311.A0 Techniques de sécurité incendie Catherine Valade 
322.A1 Techniques d’éducation à l’enfance Marie-Josée Clavel 
351.A1 Techniques d’éducation spécialisée Marie-Josée Clavel 

410.G0 
Techniques d’administration et de gestion - Gestion comptable et financière Chantale Marceau 
Techniques d’administration et de gestion - Marketing et gestion Chantale Marceau / Nathalie Moreau 
Techniques d'administration et de gestion - DEC-BAC Chantale Marceau 

410.F0 Techniques de services financiers et d’assurances Nathalie Moreau 
414.A0 Techniques de tourisme Nathalie Moreau 
420.B0 Techniques de l’informatique Nancy Thériault 

430.B0 Gestion d’un établissement de restauration Catherine Valade 
570.B0 Techniques de muséologie Catherine Valade 
582.A1 Techniques d’intégration multimédia Andréanne Lavoie 

 Cheminements particuliers API 

081.05 Tremplin DEC - Nunavimmiut Émilie Robert 
086.A6 Tremplin DEC Emmanuelle Charlebois 

 Autres API-CO / Répondant(e)s 

SAA Services d’aide à l’apprentissage (API-CO) 
Marie-Ève Bourassa / Camille Lafond / Éric Lafrenière / 
Marie-Maxime Melançon / Émilie Robert 

SPORT Sport-Études (répondants) Marc-Olivier Beauchamp / Sébastien Legault 

SPORT Nomades (répondante) Marian Fortier 
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Contactez le Service du registrariat au courriel : registrariat@cmontmorency.qc.ca  

Rôle Prénom et Nom Courriel 

Répondant Marc-Olivier Beauchamp Marc-Olivier.Beauchamp@cmontmorency.qc.ca 

API-CO Marie-Ève Bourassa Marie-Eve.Bourassa@cmontmorency.qc.ca 
API Emmanuelle Charlebois Emmanuelle.Charlebois@cmontmorency.qc.ca 
API Marie-Josée Clavel Marie-Josee.Clavel@cmontmorency.qc.ca 

Répondante Marian Fortier Marian.Fortier@cmontmorency.qc.ca 
API-CO Camille Lafond Camille.Lafond@cmontmorency.qc.ca 
API-CO Éric Lafrenière Eric.Lafreniere@cmontmorency.qc.ca 

API Andréanne Lavoie Andreanne.Lavoie@cmontmorency.qc.ca 
Répondant Sébastien Legault Sebastien.Legault@cmontmorency.qc.ca 
API Chantale Marceau Chantale.Marceau@cmontmorency.qc.ca 

API-CO Marie-Maxime Melançon MarieMa.Melancon@cmontmorency.qc.ca 
API Nathalie Moreau Nathalie.Moreau@cmontmorency.qc.ca 
API Esther Pagé-Dion Esther-William.Page-Dion@cmontmorency.qc.ca 

API-CO Émilie Robert Emilie.Robert@cmontmorency.qc.ca 
API Nancy Thériault Nancy.Theriault@cmontmorency.qc.ca 
API Catherine Valade Catherine.Valade@cmontmorency.qc.ca 

API Marie-Claude Venne Marie-Claude.Venne@cmontmorency.qc.ca 
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